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Orientering om høring af ændringer af Investeringsstøttens bekendtgørelse  

Kære KEF-udvalg  

 

I orienteres hermed om, at ændringsforslag til Investeringsstøttens bekendtgø-

relse sendes i høring.  

 

Regeringen ønsker at støtte den grønne omstilling af de kommercielle indenrigs-

søfart bl.a. fordi at færgefarten over Kattegat er en af de største punktudledere i 

Danmark. 

 

Den kommercielle indenrigssøfart har allerede tilgang til Investeringsstøtteord-

ningen. Dog har puljen kun modtaget få ansøgninger siden dens åbning i fe-

bruar 2025 fra den samlede ansøgerkreds.  

 

Manglen på interesse fra ansøgerkredsen kan skyldes, at det mulige støttebeløb 

i puljen er for lavt og at der er relativt begrænsede midler i Investeringsstøtten i 

2025.  

 

Med henblik på at gøre puljen mere attraktiv for den samlede ansøgerkreds, fo-

reslås derfor følgende tre bekendtgørelsesændringer:   

 

Det foreslås, at den øvre beløbsgrænse for støttetilsagn justeres fra 112 mio. kr. 

(15 mio. euro) til 223,7 mio. kr. (30 mio. euro). Justeringen vil give ansøgerkred-

sen mulighed for, at de kan overkomme investeringsbarrierer for grøn omstilling.  

 

Herudover foreslås det, at den nedre beløbsgrænse for støttetilsagn hæves fra 

10.000 kr. til 50.000 kr., med henblik på at dække administrationsomkostnin-

gerne forbundet med puljen.  

 

Endeligt foreslås det, at puljen fremadrettet lukker for ansøgninger senest d. 30. 

september, for at sikre nok tid til at behandle de mere omfattende ansøgninger, 

som følge af et højere maksimalt støttetilsagn.    
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Forslag til ændringer skal ses i lyset af, at der er ubrugte midler i andre puljer, 

som regeringen ønsker at reperiodisere og omprioritere til Investeringsstøtteord-

ningen i 2025. Et aktstykke herom vil forelægges Folketingets Finansudvalg i 

juni 2025. 

  

Bekendtgørelsesændringerne sendes samlet i høring d. 11. juni med henblik på 

ikrafttrædelse d. 15. juli 2025. Tidsplanen forudsætter en dispensation fra hhv. 

de fælles ikrafttrædelsesdatoer og 4-ugerskravet. Processen er forkortet med 

henblik at muliggøre ansøgning til puljen allerede fra d. 15. juli 2025.  

 

Vedlagt 

- Udkast til ændret bekendtgørelse for Investeringsstøtten 

- Høringsbrev 

- Høringsliste 

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Aagaard 


